[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	13
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

Об утверждении формы акта приемки

объекта капитального строительства

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить форму акта приемки объекта капитального строительства, обязательную для законченных строительством объектов капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), строительство, реконструкция которых осуществлялись за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению.
2. Рекомендовать застройщикам, осуществляющим строительство за счет собственных средств, применять указанную в пункте 1 настоящего постановления форму акта приемки объекта капитального строительства.
3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление главы Октябрьского района от 15.03.2007 № 411 «Об утверждении форм актов приемки объекта капитального строительства».

3.2. Постановление администрации Октябрьского района от 12.10.2009 № 1504             «О внесении изменений в постановление главы Октябрьского района от 15.03.2007  № 411 «Об утверждении форм актов приемки объекта капитального строительства».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района Чеплакова В.Ф.
Глава администрации Октябрьского района

     А.П. Куташова
Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «____» _________№ _________

УТВЕРЖДЕН

_______________________________

_______________________________

от «____»________20___г. №______

АКТ

ПРИЕМКИ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

Застройщик (технический заказчик) в лице

(должность, фамилия, имя, отчество)

с одной стороны,

и лицо, осуществляющее строительство (исполнитель работ) в лице

 (должность, фамилия, имя, отчество)

с другой стороны,

составили настоящий акт о нижеследующем.

1. Лицом, осуществляющим строительство (исполнителем работ) предъявлен Застройщику к приемке

(наименование объекта и вид строительства)

	расположенный по адресу:

2. Строительство (реконструкция) производилось в соответствии с разрешением на строительство, выданным

(номер и дата выдачи, наименование уполномоченного органа, выдавшего разрешение на строительство)

3. В строительстве принимали участие

(наименование субподрядных организация, их реквизиты

виды работ, выполнявшихся каждой из них)

4. Проектно - сметная документация на строительство разработана проектировщиком  (лицом, осуществившим подготовку проектной документации)

(наименование организации и ее реквизиты)

 выполнившим

(наименование частей или разделов документации)

5. Исходные данные для проектирования выданы

(наименование научно-исследовательских,

изыскательских и других организаций, их реквизиты; перечень организаций

может указываться в приложении)

6. Проектно - сметная документация утверждена

(наименование органа,

утвердившего (переутвердившего) проектно - сметную

документацию на объект (очередь, пусковой комплекс)

 «____» ___________ 20___ г. № ________

7. Строительно - монтажные работы осуществлены в сроки:

	Начало работ

                    (месяц, год)

	Окончание работ

8. Вариант А. (для всех объектов, кроме жилых домов)

Предъявленный к приемке лицом, осуществляющим строительство (исполнителем работ) объект:

(наименование объекта)

имеет следующие основные показатели мощности, производительности, производственной площади, протяженности, вместимости, объема, пропускной способности, провозной способности, число рабочих мест и т.п.

	Показатель (мощность, произ-водительность и т.п.)
	Единица
измерения
	По проекту
	Фактически

	общая с
учетом
ранее
принятых
	в том числе
пускового
комплекса
или очереди
	общая с
учетом
ранее
принятых
	в том числе
пускового
комплекса
или очереди

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Вариант Б. (для жилых домов)

Предъявленный к приемке жилой дом имеет следующие показатели:
	Показатели
	Единица измерения
	По проекту
	Фактически

	1
	2
	3
	4

	Общая площадь здания

в том числе поземной части
	м2

м2

	Число этажей

	этаж

	Общий строительный объем,

в том числе поземной части
	м3
м3

	Площадь встроенных, встроенно-пристроенных помещений
	м2

	Всего квартир

	шт.

	Общая площадь квартир

(с учетом лоджий, балконов, веранд и террас)
	м2

	Общая площадь квартир

(без учета лоджий, балконов, веранд и террас)
	м2

	Жилая площадь квартир

	м2

	В том числе:

однокомнатных
	м2

	Общая площадь
	м2

	Жилая площадь
	м2

	двухкомнатных

	шт.

	Жилая площадь
	м2

	Общая площадь
	м2

	трехкомнатных
	шт.

	Общая площадь
	м.кв.

	Жилая площадь

	м.кв.

	четырех - и более комнатных

	шт.

	Общая площадь
	м2

	Жилая площадь
	м2

9. На объекте установлено предусмотренное проектом оборудование в количестве согласно актам о его приемке после индивидуального испытания и комплексного опробования (перечень указанных актов приведен в приложении).

10. Внешние наружные коммуникации холодного и горячего водоснабжения,  источники противопожарного водоснабжения, системы противопожарной защиты, канализации, теплоснабжения, газоснабжения, энергоснабжения и связи обеспечивают нормальную эксплуатацию объекта и приняты пользователями - городскими эксплуатационными организациями (перечень справок пользователей городских эксплуатационных организаций приведен в приложении).

11. Работы по озеленению, устройству верхнего покрытия подъездных дорог к зданию, тротуаров, хозяйственных, игровых и спортивных площадок, а также отделке элементов фасадов зданий должны быть выполнены (при переносе сроков выполнения работ):

	Работы
	Ед. измерения
	Объем работ
	Срок выполнения

	1
	2
	3
	4

12. Стоимость принимаемых основных фондов:
всего  затрат  на  строительство ____________________________________________ рублей.

                                                                         в действующих ценах
в  том числе,  затраты  на  строительство  здания(ий)___________________________ рублей.

                                                                                                                                                                в действующих ценах

затраты  на  строительство инженерных сетей и сооружений ____________________ рублей.

                                                                                                                                                                в действующих ценах
затраты  на  благоустройство и озеленение ___________________________________ рублей.

                                                                                                                                                                в действующих ценах
прочие затраты __________________________________________________________ рублей.

                                                           в действующих ценах

 15. Дополнительные условия:

	Объект сдал

Лицо, осуществляющее строительство (исполнитель работ)

______________________________________

  (должность, подпись, расшифровка подписи)

	Объект принял

Застройщик

(технический заказчик)

_________________________________

  (должность, подпись, расшифровка подписи)

PAGE